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Kl. 13:44 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er altså fantastisk, at man skal høre sådan en 
tale fra et medlem af Det Radikale Venstre, der 
normalt sætter eksempelvis de økonomiske vis- 
mænd meget højt. De økonomiske vismænd har 
fremrykket offentliggørelsen af deres næste rap- 
port for at kunne komme med deres seneste vur- 
dering af, hvad der vil være klogt at gøre, umid- 
delbart før finanslovforhandlingerne skal afslut- 
tes. Det gør de da, fordi de godt er klar over, at 
virkeligheden hele tiden ændrer sig, og at man 
da ikke kan sidde med den rapport, de sidst la- 
vede, og vide, nøjagtig hvad der vil være klogt 
at gøre i 2010. 

Men hr. Morten Østergaard foregøgler os, at 
han ved det. Han er altså klogere end de økono- 
miske vismænd tilsammen, for han ved allerede 
nu, hvad doseringen skal være i 2010. Vi andre, 
der prøver at befinde os lidt i virkelighedens 
verden, ved altså godt, at tingene ændrer sig. 

Som jeg sagde i mit ordførerindlæg, er der 
da et lyspunkt i, at vi nu får at vide af Danmarks 
Statistik, at for anden måned i træk er vareeks- 
porten steget. Jamen det kunne jo også være, at 
Danmarks Statistik havde fundet frem til, at den 
ikke var steget, og så skulle vi da tage højde for 
det i den økonomiske politik, der bliver ført. Alt 
andet ville være meget uklogt og ville være at 
forsøge at styre det her land igennem krisen 
uden at kigge på, hvordan virkeligheden hele 
tiden ændrer sig. 

Kl. 13:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:45 
Frank Aaen (EL): 
Tak for det, og tak for erkendelsen af, at regerin- 
gen og Dansk Folkeparti tog fejl af udviklingen 
i januar. Nogle få måneder efter, nemlig i maj, 
vedtager man en skattereform, der næste år gi- 
ver skattelettelser for 55 mia. kr., som ikke er fi- 
nansieret, og som gør, at råderummet for at be- 
kæmpe krisen og råderummet for at øge velfær- 
den bliver mindre, og at uligheden i samfundet 
vokser. Det er jo det, vi kalder rødvinsreformen, 
og synes Dansk Folkeparti stadig væk, at vedta- 
gelsen af rødvinsreformen var det helt rigtige? 

KL 13:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

: Kl. 13:46 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
To ting: For det første har jeg ikke sagt, at vi tog 
fejl i forhold til vedtagelsen fra januar. Det på- 
står både hr. Morten Østergaard og nu også hr. 
Frank Aaen, men det har jeg ikke sagt, og det er 
væsentligt. Jeg sagde, at jeg ville have foreslået, 
den var skrevet anderledes, for hvis jeg havde 
vidst, at ledigheden ville stige så voldsomt, som 
den er steget, ville jeg selvfølgelig i højere grad 
have taget højde for det i teksten. Men at sige, at 
vi tog fejl, mener jeg er noget helt andet. 

For det andet: Med hensyn til spørgsmålet 
om skat mener jeg faktisk, at den skatteomlæg- 
ning, vi laver nu, er blevet mere aktuel med den 
krise, vi står i. Jeg synes faktisk, der er flere be- 
grundelser nu for at gennemføre det, vi har ved- 
taget, end der tidligere har været, fordi det lige 
præcis drejer sig om at føre det, der kaldes en 
mere ekspansiv finanspolitik, altså en mere gang 
i hjulene-politik, som i højere grad kickstarter 
dansk økonomi. 

Det ligger i aftalen, at man de første år har en 
underfinansiering, som så bliver hentet ind åre- 
ne efter, og hvis vi ser foran os, at det er i år og 
næste år, vi for alvor har krisen inde over os, er 
der faktisk meget fornuft i at køre den politik 
igennem, som den er vedtaget. Jeg mener, at me- 
re taler for at gennemføre det, der er vedtaget i 
foråret, nu end tidligere. Tiden har faktisk be- 
styrket vores opfattelse af, at det er den rigtige 
måde at gøre tingene på. 

KI. 13:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:47 
Frank Aaen (EL): 
Ja, det er jo en fantastisk udtalelse, her hvor kri- 
sen buldrer, arbejdsløsheden tordner i vejret, og 
uligheden vokser. Der er mindre råderum til at 
bekæmpe krisen, for på grund af de 55 mia. kr., 
som Dansk Folkeparti er med til at forære først 
og fremmest de rigeste, har vi næste år et under- 
skud på 86 mia. kr. i statskassen. Man har sim- 
pelt hen tømt statskassen, øget uligheden og 
mindsket mulighederne for mere velfærd, og 
alligevel står man i dag og siger, at det søreme er 
rigtig godt, og at det er det, der er brug for. 

Man kan vel bare sige, at det siger alt om 
Dansk Folkeparti. Man holder festtaler om mere 
velfærd og mere lighed, og når det kommer til 
virkeligheden, fjerner man det materielle grund- 
lag for velfærden, lader krisen buldre derudad 
og øger uligheden. 


